Ama ülkenin savaş içinde kıvrandığı o
dönemde kimsenin sadece kendisi için
çalışma lüksü yoktu. Herkes gibi o da
vatan için üzerine düşeni yapmaya çalı-
şıyordu. İşgal altındaki yerlere giderek
kendisine söylenen yerlerden emanetleri
alıp Kayseri’ye getiriyordu. Burada top-
lanan silahlarsa gün geldiğinde cepheye
gönderilmek üzere saklanıyordu.

Rumi 1336 senesinin (miladi 1920)
sıcak bir yaz günüydü. Bekir Efendi
arkadaşı Peşkircilerin Rıza Efendi ile
Adana’dan Kayseri’ye dönüyordu. Ker-
vanlarında sekiz katır ile ağır ağır yol
alıyorlardı. Yükleri pamuk balyaları ve on
teneke kadar tahindi. Adana’dan yola çıkalı
beri dört gün olmuştu.

ahz u
i’tâca münâsebet ve müşâreket mevcûd
oldukdan başka daha birçok revâbıt-ı kaviyye
ve siyâsiyyeye nazaran kazâ-i mezkûrun
Kayseriyyeye ilhâkı mehâzîr-i adîde tevlîd
edeceği derkâr bulunmuş olmağla şimdiden
arz-ı ma’lûmâta cür’et kılındı. Ol bâbda
emr ü ferman men-lehü’l-emrindir. 21
Şevvâl 1317/1900. Bende Vâlî-i Sivas
Hasan Hilmi (Aşağıda 8 numaralı belge
bu yazıdan 18 yıl sonraya ait olup Azi-
ziye’nin Kayseri’ye ilhakına dair Sivas
valisinin görüşlerini içermektedir. Vali,
Aziziye’nin Kayseri’ye ilhakının uygun
olacağını delilleriyle birlikte objektif
biçimde ortaya koymaktadır.)

3.

karyesinin Kayseri’de ibkâsı istirhâmını
hâvî ehâlî vekili Ekserci Nikola ile diğer-
lerinin müşterek arzuhali. ŞD. 1288/1871

4. Sarımsaklı karyesinin Kayseri san-
cağına ilhâkının mağduriyetlere sebep
olacağına dair Mustafa ve arkadaşlarının
Aziziye’den çektiği telgrafın gereğinin
yapılması. DH.MKT 88-42 03-01-1311/1893.

5. Aziziye kaymakamlığının Kayseri’ye
ilhâkıyla mutasarrıflık şeklinde idaresine
dair ehâlînin toplu dilekçesi.

Türkçe açıklamasıyla kitabe: Bu bina;
Mehmed Han’ın oğlu, büyük şan, adalet,
ihsan sahibi Sultan Bayezid Han’ın

-Allah mülkünü daim etsin- kullarından
Abdülhay’ın oğlu, kılıç ve kalem sahibi,
saygıdeğer Emir Mustafa tarafından halkın
ihtiyacı için H 903 (M 1497) senesinin
mübarek muharrem ayında yaptırıldı.

Vezirhan’ın avlusuna bitişik olarak,
kapalı çarşıyla bağlantılı yapılmıştır. 19.
30x19. 30 m ölçülerinde kare planda inşa
edilen bedestenin dört kapısı vardır. Doğu
ve batı kapısı Sipahi Pazarı’naUlu Sokak’a
açılır. Yapının batı duvarının güney köşe-
sine XIX.